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Udział w ćwiczeniach "ZALEW/HAFF 25"

01.07.2025

27 czerwca br. funkcjonariusze Zakładu Granicznego WSSG wzięli
udział w międzynarodowych ćwiczeniach ratowniczych pod
kryptonimem „ZALEW/HAFF 25”, które odbyły się w miejscowości
Borne Sulinowo.

To wydarzenie stanowiło element wspólnych działań w ramach Centralnego Odwodu
Operacyjnego Państwowej Straży Pożarnej, z udziałem specjalistycznych modułów
krajowych i zagranicznych, w tym niemieckiego zespołu SEEWA (Schnelleinsatzeinheit
Wasser Ausland) złożonego z 35 ratowników Federalnej Agencji Pomocy Technicznej
THW (Technisches Hilfswerk). 

Udział polskiej Straży Granicznej reprezentowanej przez funkcjonariuszy Uczelni, miał
kluczowe znaczenie szkoleniowe dla dowódców Modułu GFFFV Szczecin (Ground Forest
Fire Fighting using Vehicles), który stanowi część narodowego systemu ochrony ludności i
pozostaje w gotowości do udziału w operacjach ratowniczych poza granicami kraju w
ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności.

Wykładowcy Zakładu Granicznego realizowali w trakcie ćwiczeń zadania związane z
odprawą osób, pojazdów i ładunków, kontrolą przestrzeni bagażowych, weryfikacją
autentyczności dokumentów podróży, sprawdzaniem tożsamości osób przekraczających
granice. Dzięki udziałowi w ćwiczeniach o charakterze międzynarodowym
uczestniicy mieli okazję do doskonalenia swoich kompetencji w zakresie koordynacji
działań służb granicznych z jednostkami ratowniczymi różnych państw, w tym operowania
w środowisku wielojęzycznym i wielonarodowym. Praktyczny charakter działań oraz
wymiana doświadczeń z niemieckimi służbami THW przyczyniły się do:

wzmocnienia interoperacyjności z europejskimi formacjami ratowniczymi,

rozwijania umiejętności działania w warunkach kryzysowych,

podnoszenia gotowości do natychmiastowego reagowania na zdarzenia
transgraniczne i humanitarne.
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Zdjęcia: st. chor. szt. SG Tomasz Boniecki
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